ESTADO DO MARANHAO
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA
CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

m t <*L» w * « nr » W * A  ME Ä

Indicação n°: 153/2023
Assunto: Solicitação de Iluminação Publica da Ciclovia de Buritirana
Autores: Getulio Pereira Barbosa Filho

Senhor Presidente

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Buritirana/MA.

Eu Getulio Pereira Barbosa Filho , vereador desta Municipalidade, no uso de suas
funções Regimentais, vem perante a V. Ex.a requerer, que após a tramitação do
presente, ouvido o soberano Plenário, que seja encaminhado o presente esta
INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor TONY BRANDÃO, Prefeito Municipal de
Buritirana/MA, solicitando a instalação de Iluminação Publica na Ciclovia da MA122
no Município de Buritirana/MA.

O objetivo desta indicação é que os moradores reivindicam que necessita desta
espaço publico no período noturno, principalmente uma ciclovia onde transitam jovens
adultos e praticas de exercícios no período da noite assim previne mais seguranças
diminui o risco de acidente do trafego da MA122 embeleza a área do perímetro
urbano.

Assim, reiterando esse pedido , trata-se beneficiar os moradores de Buritirana e
Tanque e irá suprir as necessidades de todos e também melhorando a urbanização.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 20 de Outubro de 2023.

JUSTIFICATIVA:

Getulio Pereira Barbosa Filho
Vereador 2 3 / j o /2.~>

Av. Senador La Rocque N°366-Centro- CEP: 65.935-500 Buritirana-Ma c-camara@hotmail.ma.qo1

mailto:c-camara@hotmail.ma.qo1